

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : جراید ترکیه در شماره امروز خود به اخبار و گزارشات مربوط به اولین صادرات اتومبیل از ترکیه به ایالات متحده آمریکا، بیانات رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه در این رابطه، دیدارهای فشرده ما بین عبدالله گل رئیس جمهور ترکیه با لولا داسیلوا رئیس جمهور برزیل و اعتراض در یونان بر علیه پاره شدن قرآن کریم از سوی یک پلیس، جای وسیعی اختصاص دادند.

روزنامه خبر ترک طی گزارشی که با تیتر "عصیان قرآن" انتشار داده است، می نویسد: در پی پاره شدن قرآن کریم توسط یک پلیس در آتن پایتخت یونان، صدها مهاجر با نیروهای امنیتی درگیر شدند.

روزنامه زمان همین گزارش را با تیتری تحت عنوان "جنجال زشت" به چاپ رسانده است. همین روزنامه در ادامه گزارش خود آورده است، به دنبال پاره کردن قرآن کریم متعلق به یک مهاجر سوری توسط یک مامور پلیس، یک گروه مهاجر هزار نفری متشکل از عرب، افغان و پاکستانی با پلیس درگیر شدند.

روزنامه ینی شفق طی گزارشی می نویسد، یونان که به دلیل عدم دادن مجوز برای استفاده از اسامی ترک در تراس غرب از سوی دادگاه حقوق بشر اروپا محاکمه می شود، حکم ذیربط با این مسئله را به جای نمی آورد.

همین روزنامه در ادامه گزارش خود می نویسد، شورای اروپا تصمیمی مبنی بر بررسی این موضوع اتخاذ کرده و انتظار میرود ضمن محکوم ساختن، مجازات نقدی نیز برای این کشور صادر گردد.

روزنامه ینی شفق طی گزارشی نوشته است، در آلمان، دهمین رئیس جمهور انتخاب خواهد شد. همین روزنامه در ادامه گزارش خود می نویسد، نامزدی که ممکن است به جای هورست کوهر رئیس جمهور فعلی آلمان بر سر کار بیاید، آنت شوآن از حزب سوسیال دموکرات می باشد که به عنوان چهره ای نزدیک به ترکها شناخته میشود.

همین روزنامه در ادامه آورده است، در صورت انتخاب شدن شوآن احتمال ایجاد ملایمت در موضع آلمان در قبال عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا وجود دارد.

روزنامه استار طی گزارشی می نویسد، شرکت سهامی نفت ترکیه و شرکت برزیلی پتروبراس، به منظور جستجوی نفت در دریای سیاه یک قرارداد امضا کردند.

همین روزنامه در ادامه گزارش خود می نویسد، عبد الله گل رئیس جمهور ترکیه نیز اعلام کرد، به همین منظور یک سرمایه گذاری 800 میلیون دلاری انجام خواهد شد.

روزنامه زمان نیز همین گزارش را با تیتری تحت عنوان "اولین شرکت با برزیل در زمینه انرژی" به چاپ رسانده است.

همین روزنامه طی گزارشی دیگری می نویسد، اولین خودروی تجاری که در کوچاالی تولید شده است، طی مراسمی که با شرکت رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه برگزار شد به ایالات متحده آمریکا صادر گردید.

همین روزنامه در ادامه گزارش خود مینویسد، رجب طیب اردوغان نخست وزیر طی سخنرانی در این مراسم اعلام کرد، تشویق ها برای عرصه اتومبیل سازی که بیشترین تاثیر را از بحران اقتصادی گرفته است، ادامه خواهد یافت.

روزنامه صباح طی گزارشی تحت عنوان "آنتیکا اولین ترکی شد که HSBC با وی مشورت نمود" مینویسد، پیرایه آنتیکا مدیر کل بانک HSBC در ترکیه به عنوان مشاور کمیته اجرایی بزرگترین نهاد تامین اعتبار انگلستان انتخاب گردید. بدین ترتیب پیرایه آنتیکا اولین بانکدار ترکی است که در عرصه جهانی به اوج می رسد.

روزنامه استار طی گزارشی می نویسد، تنظیمات ذیربط با تشویق مالیاتی تهیه کنندگان فیلم هالیوود به اجرا در آمده است. همین روزنامه در ادامه گزارش خود می نویسد، بدین ترتیب خارجیانی که در ترکیه فیلم ساخته اند، مالیات مازاد بر درآمدی را که پرداخت اند، باز پس خواهند گرفت.

و روزنامه ملیت طی گزارشی تحت عنوان "طول عمر در ترکیه 4 سال افزایش یافت" مینویسد، بر اساس داده های سازمان بهداشت جهانی طول عمر در ترکیه با 4 سال افزایش، در مردها به 71 و در زن ها به 76 افزایش یافت.

پایان پیام.